



Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre (INTRANT)
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

No. EXPEDIENTE
INTRANT-DAF-CM-2022-0060
No. DOCUMENTO
236

miercoles 14 de diciembre de 2022

Solicitud No. SM-67-INT-22

Objeto de la compra: Adquisición de materiales y utensilios de limpieza para uso del INTRANT. Exclusivo para MIPYMES

Rubro:

Planificada: No



Ítem	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
1	52101508	2.3.2.2.01	Alfombras calidad 3M azul marino 3x5 pies	Unidad	4	9,750.00	39,000.00
2	47131812	2.3.9.1.01	Ambientadores automaticos funcionan a baterias	Unidad	12	916.67	11,000.00
3	47131812	2.3.9.1.01	Ambientadores electricos calentador y aceite esencial con aroma y dispensador	Unidad	100	600.00	60,000.00
4	47131812	2.3.9.1.01	Ambientadores spray 8 onzas frutos silvestre	Unidad	50	130.00	6,500.00
5	47131812	2.3.9.1.01	Ambientadores spray 8 onzas lavanda	Unidad	50	130.00	6,500.00
6	47131812	2.3.9.1.01	Ambientadores 8 onzas praderas de popurri	Unidad	50	130.00	6,500.00
7	47131812	2.3.9.1.01	Ambientadores 8 onzas vainilla	Unidad	50	130.00	6,500.00
8	47131812	2.3.9.1.01	Dispensador plugins air wick (solo aroma)	Unidad	100	230.00	23,000.00
9	47121702	2.3.9.1.01	Contenedores plasticos con tapa de 100 litros	Unidad	4	2,250.00	9,000.00
10	47121804	2.3.9.1.01	Cubeta con exprimidor plastico	Unidad	25	4,600.00	115,000.00
11	47131805	2.3.9.1.01	Limpiador de ceramica en galon	Unidad	10	300.00	3,000.00
12	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante para pisos en galon	Unidad	150	118.66	17,799.00
13	47131805	2.3.9.1.01	Detergente en polvo saco de 30 libras	Unidad	10	1,140.00	11,400.00
14	47131711	2.3.9.1.01	Dispensador de desinfectante en gel / jabon liquido plasticos de 12 onzas	Unidad	50	68.00	3,400.00
15	47131701	2.3.9.1.01	Fundas negras plastica 17x22 100/1, en fardos de alta resistencia	Unidad	50	184.00	9,200.00
16	47131701	2.3.9.1.01	Fundas negras plastica de 30 galones 100/1, en fardos de alta resistencia	Unidad	50	306.00	15,300.00
17	47131701	2.3.9.1.01	Fundas negras plastica de 55 galones, tipo tanque, 100/1, en fardos de alta resistencia	Unidad	50	460.00	23,000.00
18	47131807	2.3.9.1.01	Cloro en galon	Unidad	200	80.00	16,000.00
19	47131805	2.3.9.1.01	Jabon liquido para lavar platos en galon	Unidad	100	180.00	18,000.00
20	47131805	2.3.9.1.01	Jabon liquido para manos en galon	Unidad	200	180.00	36,000.00
21	47131502	2.3.9.1.01	Lanilla blanca en fardo	Unidad	4	100.00	400.00
22	14111703	2.3.3.2.01	Papel higienico en fardo 12/1 (Buena calidad) tipo disco	Unidad	150	1,753.33	262,999.50
23	14111703	2.3.3.2.01	Papel toalla en fardo 6/1 (Buena calidad) papel tolla de 700 pies en adelante	Unidad	400	1,287.50	515,000.00
24	47131818	2.3.9.1.01	Piedra ambientadora diferentes aromas	Unidad	150	54.00	8,100.00
25	47131618	2.3.9.1.01	Suaper en algodón #32	Unidad	50	180.00	9,000.00

26	47131502	2.3.9.1.01	Toalla en microfibra 16x16 pulgadas	Unidad	100	54.00	5,400.00
						Total	1,236,998.50

Ítem	Dirección de Entrega	Cantidad	Fecha de necesidad
1	División de Mantenimiento, Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre (INTRANT)	-	A requerimiento de la Institución



Félix Reynoso Calderón
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Distribución y Copias:
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copial - Agregar Destino

